
GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

LA GIUNTA REGIONALE 

Visto il Decreto 26 marzo 2008 n. 2295 (G.U. n. 115 del 17.05.2008) “Programma di 
riqualificazione urbana per alloggi a canone sostenibile” con il quale il Ministro delle Infrastrutture 
ha attivato un programma innovativo finalizzato a incrementare la disponibilità di alloggi da offrire 
in locazione a canone sostenibile nonché a migliorare l’equipaggiamento infrastrutturale dei 
quartieri caratterizzati da condizione di forte disagio abitativo; 

Dato atto che con il Decreto del 26 marzo 2008 sn. 2295 ono state assegnate alla Regione 
Abruzzo risorse statali pari ad € 6.945.088,33 e, che, tra l’altro, all’art. 4 comma 1 è stabilita una 
quota di cofinanziamento regionale in misura pari al trenta per cento delle risorse statali attribuite; 

Preso atto che, come previsto nel secondo comma del citato Decreto 26 marzo 2008 n. 2295, con 
deliberazione di G.R. n. 535 del 16.06.2008 la Regione ha aderito al “Programma di 
riqualificazione urbana per alloggi a canone sostenibile”, facendo fronte alla quota di 
cofinanziamento pari ad € 2.083.526,50 con le disponibilità finanziarie del capitolo n. 262417; 

Dato atto che alla realizzazione delle opere sono destinati complessivamente i seguenti 
finanziamenti: 

1) Euro 6.945.088,33 di provenienza statale; 

2) Euro 2.083.526,50 a valere sul Bilancio Regionale. 

Vista la nota n. 6028 del 08.07.2008 del Ministero delle Infrastrutture con la quale sono state 
fornite indicazioni per le modalità attuative ai fini della predisposizione dei bandi di gara; 

Ritenuto, pertanto, in attuazione del Decreto 26 marzo 2008 n. 2295 di dover emettere un bando 
di gara, denominato Allegato “A”, nel quale sono state stabilite tutte le modalità per la 
partecipazione da parte dei Comuni, i requisiti oggettivi delle opere da realizzare e quelli soggettivi 
dei soggetti partecipanti, oltre a fissare i limiti di contributo e la definizione delle percentuali di 
finanziamento al singolo programma  

Dato atto della legittimità del presente provvedimento attestata con le firme in calce allo stesso a 
norma degli artt. 23 e 24 della L.R. 77/99; 

A voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

- Di approvare il Bando “Programmi di riqualificazione urbana per alloggi a canone sostenibile”, 
in attuazione del Decreto 26 marzo 2008 n. 2295, secondo l’allegato “A” il quale forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

- Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione e relativi allegati sul B.U.R.A., che 
dovrà avvenire entro e non oltre il 15.09.2008. 

Segue allegato 























 



 
 


